ושופטת בית המשפט המחוזי בדימוס, מייעצת לנשיאת בית המשפט העליון בנושא

קידום שופטי שלום לבית המשפט המחוזי (להלן: ועדת השתיים או הוועדה המייעצת).

האם זכאית המערערת לקבל תכתובות ומסמכים בגדר השיח בין הוועדה לנשיאת בית

המשפט העליון מכוח חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: חוק חופש המידע או

החוק)? זו השאלה הניצבת לפתחנו בגדרה של עתירה זו.

תמצית העובדות וההליכים הקודמים

ביום 20.12.2016 הגישה המערערת למשיבה בקשה לפי חוק חופש המידע .1

לקבל לידיה את כל התכתובות בין ועדת השתיים לבין נשיאת בית המשפט העליון, או

גורם אחר ברשות השופטת, הנוגעות למועמדים לבית המשפט העליון שעניינם צפוי

המשפט העליון מיום 29.9.2016 על הסכמתה לכך, עובר החומר גם לעיון חברי

הוועדה לבחירת שופטים.

לגופם של דברים נימקה המשיבה את דחיית הבקשה בכך שדיוניה הפנימיים .3

של הוועדה המייעצת חסויים על פי טיבם. היא הפנתה לכלל 15 לכללי השפיטה (סדרי

העבודה של הועדה לבחירת שופטים), התשמ"ד-1984 (להלן: כללי השפיטה) הקובע

שדיוני הוועדה לבחירת שופטים וועדות המשנה שלה העוסקים במועמדים או בעניינים

אישיים הם סודיים. כמו כן, המשיבה ציינה כי בהתאם לסעיף 9(ב)(4) לחוק חופש

המידע, היא אינה חייבת למסור מידע בדבר דיונים פנימיים, המלצות והצעות שניתנו

לצורך קבלת החלטה, למעט התייעצויות הקבועות בדין, שלא כבענייננו.

לזכויות האזרח); ראו גם דברי ההסבר לסעיף 1 להצעת חוק חופש המידע, התשנ"ז-

1997, ה"ח 2630).

ויודגש, הבחירה במבחן הטכני מוצדקת משני טעמים עיקריים. ראשית, המבחן .13

הטכני עולה בקנה אחד עם גישתו הרחבה של החוק למסירת מידע ציבורי. הוא נובע גם

מהצדקת הבעלות שביסוד החוק, שלפיה כלל המידע המצוי בידי הרשות הציבורית הוא

של הציבור והוא מוחזק על ידי הרשות בנאמנות עבורו.

כאמור, סעיפים 9-8 לחוק כוללים סייגים לזכות לקבלת מידע ציבורי. לענייננו .15

רלוונטיים שניים מבין סעיפי המשנה של סעיף 9 לחוק.

סעיף 9(א)(3) – מידע שגילויו מהווה פגיעה בפרטיות

סעיף 9(א)(3) קובע כי רשות ציבורית לא תמסור מידע שגילויו יגרום פגיעה .16

בפרטיות של אדם, כפירושה בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת

הפרטיות) אלא אם כן הגילוי מותר על פי דין. סעיף 2 לחוק הגנת הפרטיות מונה

פעולות שונות העולות כדי פגיעה בפרטיות, ובהן: "הפרה של חובת סודיות שנקבעה

בדין לגבי עניניו הפרטיים של אדם" (ס"ק 2(7)); "שימוש בידיעה על עניניו הפרטיים

של אדם [...] שלא למטרה שלשמה נמסרה" (ס"ק 2(9)); "פרסומו של ענין הנוגע

לשם הצעת מועמדים לשפיטה מכוח סמכותה לפי הוראת סעיף 7(ב) לחוק בתי המשפט

[נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט). המידע נאסף אפוא לצורך

תפקידה של נשיאת בית המשפט העליון כחברת הוועדה לבחירת שופטים, שלה

הסמכות להציע מועמדים לשיפוט (סעיף 6א לחוק בתי המשפט; בג"ץ 9029/16 אבירם

נ' שרת המשפטים, פסקה 16 (1.2.2017) (להלן: עניין אבירם)). הוא אף מועבר לחברים

האחרים בוועדה לבחירת שופטים.

(מלכים א, ג, ט). זו אינה מליצה ריקה. בחירת שופטים בעלי התכונות האמורות

מצדיקה את אמון הציבור בשופטים ואת הסמכויות הרחבות שהוקנו להם. אכן, "כוח

השיפוט ניתן בידי שופט מתוך אמון ביושרו, בכושרו המקצועי והאישי וביכולתו

לקיים את המוטל עליו תוך כיבוד עקרונות האתיקה השיפוטית" (כלל 3 לכללי אתיקה

לשופטים, התשס"ז-2007). יחסי האמון בין הציבור הישראלי לבין שופטיו מצמיחים

אפוא את האינטרס הציבורי החשוב שבחשיפת מידע הנוגע להליך בחירתם של שופטים

(עניין ציטרין, בעמ' 675. להרחבה על חובת הגילוי של שופטים כנאמני הציבור, ראו
Ethan J. Leib, David L. Ponet & Michael Serota, A Fiduciary Theory of Judging,

.(101 CAL L.

להיחשף לנימוקים הפרטניים המתייחסים למועמדותו של מועמד זה או אחר.

סוף דבר: הערעור נדחה, גם אם לא מטעמיו של בית המשפט לעניינים .25

מינהליים. בנסיבות העניין אציע לחבריי כי לא ייעשה צו להוצאות.

ש ו פ ט

השופט י' עמית:

אני מסכים.

חברי, השופט פוגלמן, פרשׂ כהרגלו ובכישרונו יריעה רחבה לגבי חוק חופש .1

המידע, התשנ"ח-1998. משכך, איני רואה לחזור ולבחון את העתירה באספקלריה של

המסננות השונות הקבועות בחוק זה.

לדידי, העניין פשוט ביותר. נשיאת בית המשפט העליון אינה יכולה ואינה .2

צריכה לעשות בעצמה את כל הקשור באיסוף מידע רלוונטי על מועמדים לקידום מבית

המשפט השלום לבית המשפט המחוזי. כפי שלכל רשות יש סמכויות עזר לפי סעיף 17

לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981, הרי שהוועדה המייעצת או 'ועדת השתיים' (על פי

האיוש הנוכחי של שתי שופטות בדימוס) היא הזרוע הארוכה של נשיאת בית המשפט

העליון לצורך איסוף המידע הרלוונטי לגבי שופטי שלום המועמדים לקידום לבית

המשפט המחוזי. דומה כי גם העותרת מכירה בכך, וכפי שאישר בא כוחה במהלך

הדיון, בהינתן שמערכת בתי המשפט גדולה והנשיאה לא יכולה להכיר את כל